
Zápis  řádného zasedání AS SU FPF dne  15. 3. 2021 

Zasedání proběhlo on-line 

 

Přítomni: PhDr. Petr Vojtal, Mgr. David Radek., Ph.D., Mgr. Kamil Matula, Mgr. Miroslav 

Urbanec, Ph.D., MgA. Mgr. Ondřej Durczak, Mgr. Ondřej Mazurek,   doc. Mgr. Jiří 

Siostrzonek, Ph.D., prof. Mgr. Jindřich Štreit, dr.h c. 

 

Omluveni:  

 

Hosté: prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., Ing. Mgr. Josef Svoboda, RNDr. Vladimír Sedlář, 

CSc. 

 

Program: 

 

1. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další činnosti pro oblast vysokých škol pro rok 2020 - 

Hodnocení plnění cílů k 31. 12. 2020 

2. Akreditační materiály: 

- Návrh na podání žádosti o akreditaci profesního bakalářského studijního programu 

/viz rozeslané materiály/ 

- Návrh na podání žádosti o rozšíření akreditace profesního bakalářského studijního 

programu /viz rozeslané materiály/ 

- Návrhy na rozšíření akreditace magisterských studijních programů /viz rozeslané 

materiály/ 

3. Podmínky 1. kola přijímacího řízení doktorského studijního programu pro akad. rok 

2021/2022 

4. Podmínky 2. kola přijímacího řízení  bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů pro akad. rok 2021/2022 

5. Různé. 

 

Ad1) AS FPF SU schvaluje č. j 9/21/AS – Plán realizace dlouhodobého záměru - 

Hodnocení plnění cílů k 31. 12. 2020. Informace podala děkanka FPF SU, plán se 

připravuje na 5 let, za uplynulé období byl splněn. 

Hlasování: 8 pro 

 

Ad3) AS FPF SU schvaluje č. j. 7/21/AS – Podmínky 1. kola přijímacího řízení dok. 

studijních programů  pro ak. rok 2021/2022.  Komentář podala děkanka. Byl úspěšně 

akreditován doktorský studijní program Historie se zaměřením na české a 

československé dějiny na 10 let. 

Hlasování: 8 pro 

 

Ad2) AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 1/21/AS – Návrh na podání žádosti o 

rozšíření bc. st. programu  - Kulturní dramaturgie v divadelní praxi o kombinovanou 

formu, komentář podala děkanka. 

Hlasování: 8 pro 

 



AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 2/21/AS – Návrh na podání žádosti o 

rozšíření navazujícího magisterského akademického studijního programu  Český jazyk 

a literatura o studijní plány pro sdružené studium (maior a minor) 

Hlasování: 8 pro 

 

AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 3/21/AS - Návrh na podání žádosti o 

rozšíření navazujícího magisterského akademického studijního programu  Historie o 

studijní plány pro sdružené studium (maior a minor) 

Hlasování: 8 pro  

 

AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 4/21/AS - Návrh na podání žádosti o 

rozšíření bc. profesního st. programu Historická dokumentaristika a mediální 

prezentace dějin, prezenční forma studia 

Hlasování: 8 pro 

 

AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 5/21/AS - Návrh na podání žádosti o 

rozšíření navazujícího magisterského akademického studijního programu  Anglický 

jazyk o studijní plány pro sdružené studium (maior a minor) 

Hlasování: 8 pro 

 

AS FPF SU bere na vědomí a souhlasí č. j. 6/21/AS - Návrh na podání žádosti o 

rozšíření navazujícího magisterského akademického studijního programu  Německý 

jazyk o studijní plány pro sdružené studium (maior a minor) 

Hlasování: 8 pro 

 

Ad4) Tento bod byl z jednání stažen. Vysvětlení podala děkanka FPF SU. Budou 

modifikovány podmínky přijímacího řízení I. kola prodloužení termínu podávání 

přihlášek do 31. 5. 2021.  

 

Ad5) Různé 

- v záležitosti podnětů studentů ohledně výuky a zkoušení PhDr. M. Hochela, 

informace podala děkanka, konzultovala s doc. Pelcem a MgA. O. Durczakem. Je 

nutná komunikace se studenty. Děkanka vyčká do 31. 3., kdy má dr. Hochel 

vypsaný opravný termín zkoušení. 

- MgA. O. Durczak – připomenutí specifických podmínek uměleckých ústavů FPF 

(s ohledem na harmonogram AR a období pandemie Covid-19). 

- Doc. Siostrzonek – při tvorbě rozpočtu konzultovat s vedoucími ústavů 

(požadavek ITF) 

- Mgr. D. Radek – dotaz na Strategický záměr fakulty. Zda se bude projednávat se 

senátory FPF. Příprava bude probíhat po schválení materiálu vedením univerzity. 

Členové AS SU FPF se do přípravy zapojí. 

- Dále dotaz na systemizaci místa „vědeckých tajemníků“ ústavů. Bude projednáno 

a případně stanoveno od nového akademického roku. 

- Dotaz – zda se bude upravovat mzdový tarif?  Kompetence rektora, komentář 

podal tajemník. 



- Dr. Vojtal – stupeň přípravy varianty elektronických voleb do AS SU FPF. Mgr. 

Mazurek podal informace o přípravě příslušného článku pro doplnění Volebního 

řádu senátu. 

- Dr. Vojtal – dotaz na očkování na SU – Covid-19? V jednání a gesci rektorátu. 

- Dr. V. Sedlář (předseda AS SU) pozdravil senátory. 

 

Příští řádné zasedání se uskuteční 12. 4. 2021 ve 13.00 hod. on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení Akademického senátu SU FPF ze dne 15. 3. 2021 

 

1. AS SU FPF schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další činnosti pro oblast vysokých škol 

pro rok 2020 - Hodnocení plnění cílů k 31. 12. 2020. 

2. AS SU FPF schvaluje Podmínky 1. kola přijímacího řízení doktorského studijního 

programu pro akad. rok 2021/2022. 

3. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

bakalářského studijního programu Kulturní dramaturgie v divadelní praxi o 

kombinovanou formu studia. 

4. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

navazujícího magisterského akademického studijního programu Český jazyk a 

literatura o studijní plány pro sdružené studium (maior a minor). 

5. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

navazujícího magisterského akademického studijního programu Historie o studijní 

plány pro sdružené studium (maior a minor). 

6. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

bakalářského profesního studijního programu Historická dokumentaristika a mediální 

prezentace dějin, prezenční forma studia. 

7. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

navazujícího magisterského akademického studijního programu Anglický jazyk o 

studijní plány pro sdružené studium (maior a minor). 

8. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s Návrhem na podání žádosti o rozšíření 

navazujícího magisterského akademického studijního programu Německý jazyk o 

studijní plány pro sdružené studium (maior a minor). 

 

 

 

 

PhDr. Petr Vojtal 

předseda AS SU FPF 

 


